
COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  107   Del  23-09-2020 Registro generale n. 244

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventitre del mese di settembre, nella Sede Comunale,
nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

� VISTO  l’art.  107  del  T.U.  delle  leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

� VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

� VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

� VISTO  lo  Statuto  Comunale  ed  il  vigente  Regolamento  comunale  di
contabilità;

� VISTO il  vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli  uffici  e dei
servizi;

� VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 107 del 23-09-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI

Oggetto:  CONCESSIONE  TEMPORANEA  E  NON  ESCLUSIVA  DI  CONTAINER
COMUNALI PER ATTIVITA' DI PATRONATO AL CAAF CISL - CIG:  

 



CONSIDERATO che il territorio del Comune di Caldarola è stato interessato all’evento sismico del 24
agosto e 30 Ottobre 2016 e a seguito del quale si sono verificati ingenti danni che hanno provocato
una serie di danni tali da pregiudicare la normale funzionalità di edifici, pubblici e privati;

CONSIDERATO che  la  Sede  storica  del  Municipio  di  Caldarola  è  stata  resa totalmente  inagibile
dall’evento sismico del 30 ottobre 2016 e gli Uffici Comunali sono stati trasferiti presso dei container
situati sull’Area della Protezione Civile comunale, in Via Aldo Moro; 

DATO ATTO che i lavori per la realizzazione della nuova sede comunale, situata in via Rimessa, sono
terminati e che dalla data del 02/12/2019 tutti gli Uffici Comunali si sono spostati, dall’area container di
via A. Moro scn, nella nuova ubicazione;

DATO  ATTO che  i  container  precedentemente  occupati  dagli  Uffici  Comunali  risultano  liberi,  ivi
compresi quelli occupati dalla Polizia Municipale;

CONSIDERATO che le maggiori  associazioni locali  hanno perso, in seguito agli  eventi  sismici del
2016, le proprie relative sedi storiche;

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale,  in  stretto contatto con le realtà
associative locali, venire incontro alle richieste delle stesse fornendo loro, seppur in via provvisoria,
una sede dove svolgere le rispettive attività previste dai rispettivi statuti associativi;

DATO ATTO che le Associazioni richiedenti  dei container per le singole riunioni dovranno garantire di
lasciare in condizioni idonee e di pulizia i locali del container ;

RICHIAMATA la nota del CAAF CISL di Tolentino-Camerino, a firma del Responsabile pro-tempore,
Gravina Rocco, pervenuta al Protocollo con il n. 7162 del 07/09/2020 avente per oggetto “Richiesta
Spazi per Sede Associativa”;

RICHIAMATA la  Delibera  della  Giunta  Comunale  n.  93  del  11/09/2020  avente  per  oggetto
“ASSEGNAZIONI SPAZI PROVVISORI PER SEDI ASSOCIATIVE LOCALI – PROVVEDIMENTI”;

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale,  in  stretto contatto con le realtà
associative locali, venire incontro alle richieste delle stesse fornendo loro, seppur in via provvisoria,
una sede dove svolgere le rispettive attività previste dai rispettivi statuti associativi;

DATO ATTO che le Associazioni richiedenti  dei container per le singole riunioni dovranno garantire di
lasciare in condizioni idonee e di pulizia i locali del container ;

DATO ATTO che le  altre Sigle  Sindacali  possiedono uno spazio quale  sede a disposizione della
propria attività di Patronato;

RILEVATA la regolarità delle procedure;

VISTI:

➢ D. Lgs 50/2016 e smi " Codice dei contatti pubblici"

� Dpr 207/2010 e smi "Regolamento di  esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12

aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici  relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»";

� D. Lgs 267/2000 e smi  "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" ;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante della presente Determinazione;

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento per i lavori di “CONCESSIONE TEMPORANEA
E PERMANENTE DI CONTAINER COMUNALI PER ATTIVITA' NON COMMERCIALI NEL SETTORE
DI PATRONATO AL CAAF CISL” è il Dott. Marco Feliziani del Settore Affari Generali del COMUNE DI
CALDAROLA;

DI CONCEDERE, a titolo temporaneo e non esclusivo, al  CAAF CISL di Tolentino-Camerino (C.F.
80003930429) in persona del Responsabile Area Sindacale CISL, sig. Gravina Rocco, il container

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 107 del 23-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



“modulo blu” sito in Via Martiri di Montalto scn – 62020 Caldarola (MC) per un giorno a settimana e
nella fascia oraria 8,30- 13,00 come da richiesta pervenuta al Protocollo Generale al num. 7162 del
07/09/2020;

DI  STABILIRE che  il  CAAF  CISL  di  Tolentino-Camerino  (C.F.  80003930429)  in  persona  del
Responsabile Area Sindacale CISL, sig. Gravina Rocco, nell’utilizzo del container “modulo blu” sito in
Via Martiri di Montalto scn – 62020 Caldarola (MC) solleva, sin da ora, qualsiasi responsabilità nei
confronti dell’Ente in merito al materiale e documentazione lasciata incustodita nello stesso locale;

DI STABILIRE che il  presente  provvedimento ha  valore  negoziale mediante  la  sottoscrizione per
accettazione da parte del contraente;

DI INVIARE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario secondo quanto previsto dall'art. 183
comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa Dott. Marco Feliziani dichiara
di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, e di essere a conoscenza
delle  sanzioni  penali  cui  incorre  nel  caso  di  dichiarazioni  mendace  o  contenente  dati  non  più
rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

DI AVVISARE  che avverso la  presente determinazione,  gli  interessati  possono ricorrere al  T.A.R.
MARCHE, per motivi di legittimità, secondo quanto previsto del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, n.
104;

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 107 del 23-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e 
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________
- A norma dell’art. 151, comma 4:

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano  ha  apposto  il  Visto  di  Regolarità  Contabile  e  Attestazione  di  Copertura
Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad € 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 23-09-2020 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

______________________________________________________________

La  presente  determinazione  è  soggetta  a  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  (art. 151,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).

_______________________________________________________________
La  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 24-09-2020

Il Responsabile del Servizio 
Caldarola; 23-09-2020 F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 24-09-2020 Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 107 del 23-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA


